
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor  : 409/2.01/UBSI/IX/2024

TENTANG
TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL 

TAHUN AKADEMIK 2024/2025

REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang         a. Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk mengajar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

	        b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

           c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
a dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Gasal tahun akademik 2024/2025.

Mengingat	        1. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

	        2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru
dan Dosen;

	        3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
	        4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
	        5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik

Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan
Tinggi;

	        6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang Izin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

	        7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/IX/2019
tanggal 16 September 2019  tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

	        8. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
234/2.01/UBSI/X/2023 tanggal 16 Oktober 2023 tentang Perubahan
Struktur Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun 2023; 

	        9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
208/2.01/UBSI/IX/2023 tanggal 4 September 2023 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2023/2024;

	        10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
202/2.01/UBSI/VIII/2024 tanggal 26 Agustus 2024 tentang Penetapan
Kalender Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2024/2025.

Memperhatikan          : Hasil rapat pimpinan tanggal 2 September 2024 di Jakarta.
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MEMUTUSKAN

Menetapkan		 : TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL  TAHUN AKADEMIK 2024/2025.
Pertama     : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada

mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini
Kedua		 : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Ketiga		 : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Keempat		 : Keputusan ini berlaku selama Semester Gasal tahun akademik 2024/2025;
Kelima		 : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                                                                                                    			
                                                Rektor,
  		
			
			                                                                                  

			
						
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor: 409/2.01/UBSI/IX/2024
Tanggal: 17 September 2024

Tugas Mengajar Semester Gasal 
Tahun Akademik 2024/2025

Nama		 : VENTIANUS SARWOYO

NIP		 : 202003029

No. Matakuliah SKS Kelas Keterangan 

1 BAHASA INDONESIA (253) 2 17.7G.11 - 17734  

2 BAHASA INDONESIA (253) 2 19.3C.11 - 19330  

3 BAHASA INDONESIA (253) 2 17.7C.31 - 17730  

4 BAHASA INDONESIA (253) 2 17.7B.03 - 17718  

5 BAHASA INDONESIA (253) 2 17.3D.05 - 17331  

6 BAHASA INDONESIA (253) 2 17.3B.03 - 17319  

7 BAHASA INDONESIA (253) 2 17.3C.04 - 17327  

8 BAHASA INDONESIA (253) 2 17.3A.06 - 17306  

9 TEKNIK PENULISAN KARYA 3 17.6A.03 - 17601  

 ILMIAH (0289)    

Jumlah SKS : 19 SKS

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                                                                                                                
                                                Rektor,
          
            
                                                                                            
            

                        
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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Berita Acara Pengajaran BAHASA INDONESIA-253 (2 SKS) 

Dosen: 202003029-Ventianus Sarwoyo (VSW) 

Kelas: 17327  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 EL3-N1 

2024-09-28 
20:10-21:30 
Masuk: 20:11:11 -
21:32:57  

- Konsepsi bahasa - Fungsi bahasa  

Mahasiswa mengikuti perkuliahan 
pertama menggunakan zoom untuk 
membahas aturan main, media, dan 
tugas perkuliahan. Mahasiswa juga 
mendiskusikan materi konsep, fungsi, 
dan sifat bahasa. Setelah berdiskusi, 
mahasiswa menjawab soal diskusi 1 
yang diberikan dosen.  

Memenuhi  

2 EL3-N1 

2024-10-05 
20:10-21:30 
Masuk: 20:11:51 -
21:35:58  

- Ragam bahasa - Ragam bahasa 
berdasarkan situasi pemakaian - 
Ragam bahasa berdasarkan 
mediumnya - Laras Bahasa  

Mahasiswa mempelajari materi 
pertemuan 2 mengenai ragam dan 
laras bahasa melalui my best. Setelah 
membaca dan mempelajari materi 
modul 2, mahasiswa mengomentari 
soal diskusi 2 yang diberikan dosen.  

Memenuhi  

3 EL3-N1 

2024-10-12 
20:10-21:30 
Masuk: 20:14:29 
-21:31:03  

- Konsepsi ejaan - Kaidah penempatan 
ejaan dalam penulisan  

Mahasiswa mempelajari materi 
pertemuan 3 tentang ejaan yang 
disempurnakan V melalui my best. 
Setelah membaca dan memahami 
materi modul 3, mahasiswa 
mengomentari soal diskusi 3 yang 
diberikan dosen.  

Memenuhi  

4 EL3-N1 

2024-10-19 
20:10-21:30 
Masuk: 20:11:17 -
21:35:11  

- Pengertian kalimat dan kalimat efektif 
- Persyaratan dalam kalimat efektif - 
Kepaduan dalam kalimat efektif  

Mahasiswa mengikuti perkuliahan 4 
menggunakan zoom untuk membahas 
materi kalimat dan kalimat efektif 
dalam penulisan 1. Setelah berdiskusi 
terkait materi, mahasiswa 
mendengarkan penjelasan mengenai 
tugas 1 yang akan dikerjakan selama 1 
minggu.  

Memenuhi  

5 EL3-N1 

2024-10-26 
20:10-21:30 
Masuk: 20:14:34 
-21:29:58  

- Kehematan kalimat atau ekonomi 
bahasa - Penekanan dalam kalimat 
efektif - Kesejajaran dalam kalimat 
efektif  

Mahasiswa mempelajari materi 
pertemuan 5 mengenai kalimat dan 
kalimat efektif dalam penulisan 2 
melalui my best. Setelah membaca 
dan memahami materi, mahasiswa 
mengomentari soal diskusi 5 yang 
diberikan dosen.  

Memenuhi  

6 EL3-N1 

2024-11-02 
20:10-21:30 
Masuk: 20:36:33 
-21:36:57  

- Kevariasian dalam kalimat efektif - 
Penalaran dalam kalimat efektif  

Mahasiswa mempelajari materi 
pertemuan 6 mengenai kalimat dan 
kalimat efektif dalam penulisan 3 
melalui my best. Setelah membaca 
dan memahami materi, mahasiswa 
mulai mengerjakan tugas untuk UTS.  

Memenuhi  

7 EL3-N1 

2024-11-09 
20:10-21:30 
Masuk: 20:11:51 -
21:33:44  

- Review Materi dan tugas Pidato  
Mahasiswa mempresentasikan tugas 
UTS yang sudah dijelaskan minggu 
sebelumnya. Dosen menilai presentasi 
mahasiswa.  

Memenuhi  



 

 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

8 EL3-N1 

2024-11-16 
20:10-21:30 
Masuk: 20:36:33 
-21:36:57 

UTS Mahasiswa mengerjakan projek UTS. Memenuhi 

9 EL3-N1 

2024-11-23 
20:10-21:30 
Masuk: 20:14:40 
-21:32:03  

- Pengertian paragraf dan Fungsi 
paragraf - Persyaratan paragraf yang 
baik dan benar  

Mahasiswa mempelajari materi 
pertemuan 9 mengenai paragraf atau 
alinea dalam teks melalui my best. 
Setelah membaca dan memahami 
materi, mahasiswa mengomentari soal 
diskusi 9.  

Memenuhi  

10 EL3-N1 

2024-11-30 
20:10-21:30 
Masuk: 20:13:53 
-21:31:37  

Jenis-jenis paragraf  

Mahasiswa mempelajari materi 
pertemuan 10 mengenai paragraf atau 
alinea dalam teks. Setelah membaca 
dan memahami materi, mahasiswa 
mengomentari soal diskusi 10.  

Memenuhi  

11 EL3-N1 

2024-12-07 
20:10-21:30 
Masuk: 20:12:02 
-21:31:00  

- Eksposisi - Argumentasi - Persuasi - 
Narasi - Deskripsi - Pendidikan Anti 
Korupsi  

Mahasiswa mempelajari materi 
pertemuan 11 mengenai jenis tulisan. 
Setelah membaca dan memahami 
materi, mahasiswa mengomentari soal 
diskusi 11.  

Memenuhi  

12 EL3-N1 

2024-12-14 
20:10-21:30 
Masuk: 20:11:02 
-21:31:47  

- Kutipan - Sistem rujukan  

Mahasiswa mempelajari materi 
pertemuan 12 mengenai kutipan dan 
sistem rujukan. Setelah membaca dan 
memahami materi, mahasiswa 
mengomentari soal diskusi 12.  

Memenuhi  

13 EL3-N1 

2024-12-21 
20:10-21:30 
Masuk: 20:13:38 
-21:32:30  

Teknis penulisan daftar pustaka  

Mahasiswa mempelajari materi 
pertemuan 13 mengenai teknik 
penulisan daftar pustaka. Setelah 
membaca dan memahami isi materi, 
mahasiswa mengomentari soal diskusi 
13  

Memenuhi  

14 EL3-N1 

2025-01-11 
20:10-21:30 
Masuk: 20:13:11 -
21:30:33  

- Topik, Tesis - Kerangka karangan - 
Kesadaran Pajak  

Mahasiswa mempelajari kembali 
materi pertemuan 1-13. Setelah itu, 
mereka mulai mengerjakan tugas UAS.  

Memenuhi  

15 EL3-N1 

2025-01-18 
20:10-21:30 
Masuk: 20:14:54 
-21:33:43  

Review Materi  
Mahasiswa mempelajari kembali 
semua materi yang sudah diberikan 
lalu mengerjakan kuis pra-UAS 
sebagai review.  

Memenuhi  

16 EL3-N1 

2025-01-25 
20:10-21:30 
Masuk: 20:36:33 
-21:36:57 

UAS Mahasiswa mengerjakan projek UAS. Memenuhi 

 
BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan MONEV 

 



 

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 17220266 MOCHAMMAD DAUD ILHAM ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 
2 17221089 BIMA EKA SAHPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ 13 
3 17230037 DAPA ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 
4 17230056 ABIATH CIO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 17230057 VICTOR PARULIAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
6 17230078 RAKA ANANDA PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
7 17230087 M RAIHAN AL IKHSAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
8 17230103 SRI BUDHI LESTARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 13 
9 17230126 ADITYA PRAMUDYA SUDRAJAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 14 
10 17230136 RAFI' ABDUL AZIZ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 12 
11 17230146 MUHAMMAD FATIH FARHAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
12 17230147 TRI RAMADHANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
13 17230181 ADHITYA PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
14 17230207 M RAMDANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 
15 17230279 SAMUEL PAUL JACKSON SIMANJUNTAK ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 
16 17230309 ICHWAN AGIL PRASETYO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 10 
17 17230342 AGUS SUPRIADI ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ 12 
18 17230345 KAMELIA SITUMORANG ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 13 
19 17230346 BIMO HAKIM PRABOWO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
20 17230493 IBNU RIZKI PRAYOGA ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 11 
21 17230604 SUTAN FAIRUZ MUHAMMAD RUSLI ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 9 
22 17230789 ANDIKA SATRIA PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 
23 17230791 ARYA PUTRANA KOHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
24 17230893 RESARIO BAHANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ 10 
25 17230937 IKRAR WIRA BUWANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
26 17230993 MUHAMMAD RAFI HAMDANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 13 
27 17231135 GILANG RAMADHAN ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 4 
28 17231192 JUAN FARREL N A ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 
Total Kehadiran Harian 27 26 25 26 23 28 25 28 22 20 22 20 16 16 17 28 - 

 
Penilaian 



 

 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 17220266 MOCHAMMAD DAUD ILHAM 0 0 0 0 A 
2 17221089 BIMA EKA SAHPUTRA 0 0 0 0 A 
3 17230037 DAPA 0 0 0 0 A 
4 17230056 ABIATH CIO 0 0 0 0 A 
5 17230057 VICTOR PARULIAN 0 0 0 0 A 
6 17230078 RAKA ANANDA PUTRA 0 0 0 0 A 
7 17230087 M RAIHAN AL IKHSAN 0 0 0 0 A 
8 17230103 SRI BUDHI LESTARI 0 0 0 0 A 
9 17230126 ADITYA PRAMUDYA SUDRAJAT 0 0 0 0 A 
10 17230136 RAFI' ABDUL AZIZ 0 0 0 0 A 

11 17230146 MUHAMMAD FATIH FARHAT 0 0 0 0 A 
12 17230147 TRI RAMADHANTI 0 0 0 0 A 
13 17230181 ADHITYA PRATAMA 0 0 0 0 A 
14 17230207 M RAMDANI 0 0 0 0 A 
15 17230279 SAMUEL PAUL JACKSON SIMANJUNTAK 0 0 0 0 A 
16 17230309 ICHWAN AGIL PRASETYO 0 0 0 0 B 
17 17230342 AGUS SUPRIADI 0 0 0 0 A 
18 17230345 KAMELIA SITUMORANG 0 0 0 0 A 
19 17230346 BIMO HAKIM PRABOWO 0 0 0 0 A 
20 17230493 IBNU RIZKI PRAYOGA 0 0 0 0 A 
21 17230604 SUTAN FAIRUZ MUHAMMAD RUSLI 0 0 0 0 A 

22 17230789 ANDIKA SATRIA PRATAMA 0 0 0 0 A 
23 17230791 ARYA PUTRANA KOHAN 0 0 0 0 A 
24 17230893 RESARIO BAHANA 0 0 0 0 A 

25 17230937 IKRAR WIRA BUWANA 0 0 0 0 A 
26 17230993 MUHAMMAD RAFI HAMDANI 0 0 0 0 A 

27 17231135 GILANG RAMADHAN 0 0 0 0 C 
28 17231192 JUAN FARREL N A 0 0 0 0 A 
 


